关于推荐宋丽波等两名同志评选2024年
“吉林省最美科技工作者”的公示

全院各科室：
根据《关于开展2024年“吉林省最美科技工作者”评选活动的通知》要求，通过个人申请、资格审核等工作程序，拟推荐宋丽波、赵婷婷两名同志评选2024年“吉林省最美科技工作者”，现予以公示，详见附件。
对公示人选如有异议，可向医院科教科或纪检监察室反映。公示截止日期:2024年11月8日。
联系电话:0434-5089412  0434-502370
附件：推荐人员简要事迹

吉林省神经精神病医院
[bookmark: _GoBack]2024年11月4日

推荐人员简要事迹

宋丽波，中共党员，吉林省神经精神病医院精神科副主任，自参加工作以来，始终保持积极进取，认真负责的工作态度。处处以党员的标准要求自己。刻苦钻研、爱岗敬业，用自己的实际行动践行党旗下的庄严承诺。
一、医者仁心，心系患者
作为精神科医生，宋丽波始终坚持医者父母心的原则，得到了患者及家属的一致好评。用自己的实际行动，践行着医者仁心，救死扶伤的质朴医德。连续多年获得本院年度考核优秀等次。获得“四平市优秀医师”荣誉称号。被聘为中华医学会心身医学分会儿少心身协作组、家庭治疗协作组、心身疼痛协作组委员。
二、拼搏上进，务实作为
在日常工作中，宋丽波医生工作做风踏实，在业务上精益求精，积极培带下级医师、转岗医师及规培医师，真正发挥了业务骨干的作用。被聘为吉林省精神科质控中心专家委员、境外吉林籍人员远程医疗服务咨询专家组成员、吉林省心理危机干预专家组成员、吉林省心理协会第六届理事会理事。
三、笔耕不缀，勤于学习
宋丽波医生在工作之余不忘努力学习，提高自身的业务水平。积极进行各项科研活动，主持省级科研、市级科研及院内新技术各一项，参与省市级科研多项。撰写并发表多篇国家级论文。在本院微信公众号上积极发表文章、微课及录制心理相关视频。多次参加吉林交通广播、吉林旅游广播的科普宣传讲座。在“全国精神心理健康公益科普大赛”中获得“科普达人”荣誉称号。在吉林省神经精神病医院开展的“医路阅读、书香吉精”党员读书会中荣获一等奖。
赵婷婷，中共党员，吉林省神经精神病医院精神科主治医师，中级心理治疗师，多年来始终坚守在精神科一线从事心理治疗工作，拥有丰富的临床经验，用自己的专业知识和爱心，帮助无数患者走出了心理困境。
经常组织心理讲座和康复活动，帮助患者建立积极的心态和生活方式。积极参与公益活动，为贫困地区的精神病患者提供免费的医疗咨询和治疗。赵婷婷医生用实际行动诠释了医者仁心的精神，为无数患者带来了希望和温暖。
从事精神科诊疗工作10余年，曾于北京大学第六医院进修学习儿童精神医学。心理治疗受训背景：认知行为治疗、家庭治疗等。擅长：抑郁症、焦虑症、强迫症、双相情感障碍、精神分裂症等精神科常见疾病的诊断与治疗，尤其擅长儿童青少年这一特殊群体的情绪障碍、抽动障碍、注意缺陷多动障碍情绪等精神科常见疾病的诊疗。青少年厌学、叛逆对抗、成人婚恋困扰、情感创伤等心理咨询疏导。
社会兼职：中华志愿者协会中西医结合专家志愿者委员会心身科专业组青年委员；吉林省中西医结合学会第二届态靶辩治专业委员会委员；吉林省催眠协会常务理事；吉林省心理危机干预救援队成员；吉林省红十字会心理救援队成员；广东省卫生信息网络协会智慧心理健康分会委员。
获得奖项：曾获得“四平市医德医风先进模范”荣誉称号；两次获得全国青年医师疑难病例大赛优秀奖。